Natalia, Urso e Digna coll' assistenza di Giordano loro avvocato alienano una casa in Trieste ai conjugii Leo e Bellissima.

(Da originale dell'Archivio Capitolare di Trieste).

In nomine domini nostri Jesu Christi. Imperante domino nostro Heinricho imperatore Anno autem imperii ejus II. Die VII Mensis Augusti indictione III. Actum in civitate tergesti.

Nos itaque Natalia et Urso et Digna una cum advocato nostro Jordano, jener martino flo canaipa et nobis consenciente facimus nos cartulam vendicionis a die presenti tibi que Leo et uxori tue bellissime hoc est de casa nostra pede plana et de corticella eidem case pertinencie que est foras muro civitatis tergesti q. vocatur subteranea et ipsa suprascripta casa latere firmatur in Iutafredo, ab alio latere firmatur in brimo, caput firmatur in muro antiquo, ab alio latere firmatur cum introitu et exitu suo usque in via, et ipsa suprascripta casa de libera in libera potestate. Quippe facimus nos suprascripti Natalia et Urso et digna cum advocato nostro Jordano hanc venditionis cartulam vobis suprascriptis Leo et bellissime quia vos dedistis nobis in bona convenencia et in bona paccione libras denariorum VII. Nam profitemur nos suprascripti venditores de vobis emptoribus de ipso pretio nihil indebitum remansisse. Unde firmam tribuimus vobis cartulam potestatis de ipsa suprascripta casa cum corticella eidem case pertinencie habendi, tenendi, dandi, donandi vendendi comutandi seu pro anima judicandi vel quicquid vobis vel cui vos largiti fueritis placuerit faciendi. Quod si quocumque tempore nos suprascripti natalia et Urso et digna aut aliquis de heredibus nostris aut propinqui parentes nostri nec non extranei vel aliqua submissa persona per aliquod ingenium contra hanc nostre vendicionis cartulam ire temptaverit aut corrumpere vel infringere voluerit tunc componat auri libram I. Et haec nostre vendicionis cartula stabilis firmaque consistat, die et rege et indictione suprascripta Actum.

Signum manus Natalie et Ursoni et digne et advocati illorum jordanus sibi consenciente qui hanc venditionis cartulam scribere rogaverunt. Signum manus Andrea Santella testis, Signum manus Dominici filii amizoni testis. Signum manus Johannis filius gauzo. Isti sunt testes.

Ego Johannes diaconus et notarius hujus tergestine civitatis rogatus hanc venditionis cartulam manu mea subscripsi complevi atque firmavi.

Anno 1237.

10 Aprile. Ind. X. Trieste.

Sentenza del Gastaldo e Giudici di Trieste in caso civile, dalla quale viene appellato al Vescovo siccome a giudicante civile.

(Da pergamena dell' Archivio Capitolare di Trieste).

In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo septimo. Die X Aprilis intransis. Regnante Domino F. romanorum imperatore Indictione X.

Cum Lise de armilia coram Mauro gastaldione et iudicibus tergesti super Joanninum mercatorem querimoniam interposuisset, videlicet — quod XIII urnas vini vendidisset unaque urna pro XIII denariis et per modum si quando den. . . . vini venditi nuncios direxit ad illos sibi exhibere, et hoc ab eo exigit verum ei confiteatur ut neget. Altera enim pars respondens dixit, verum esse se illud vinum longo tempore jam lapso et pmodum alia vegete ab eo emisse et manifestum exigisse esse omnibus ab eo et aliis civibus tergesti sepius se vinum et alias mercationes emisse. Sed si vellet supradicta obicere quod de superius dictis XIII urnis vini aliquid promississet ad solvendum paratus erat suo juramento negare, et pmodum eidem habere libr. ven. parv. marchiam eundi exhibuit in societate si s predictos denarios exhibere debuisset tunc temporis ei petivise de hujusmodi et partium allegationes de sententia sententiando dix dictus Joanninus confessus fuit dictum vinum pro predicto pretio ab illo emisse et pars conquerens parata est suo juramento se de predicto vino nec parum vel satis fuisse soluta nec aliquis pro ea illi nuntios destinavit unde bene debeat gaudere, et etiam pr fuerunt pro gastaldo et iudicibus predictis requisiti quod inde Joanninus respondisset dixerunt quod de iori facto haberet facere excepto si praefatus Joanninus pr probare aut quod si predictos denarios solvisset vel aliquis pro eo. de qua sententia se gravari sentiens ad presentiam domini W tergestini electi appellari Actum tergesti sub porticu comunis. In presentia nicolai burixe, Johannis de Alborio et Aliorum.

Ego petrus sacri palatii et tergesti notarius interfui rogatus hanc cartulam subscripsi et oboravi.

Anno 1308.

Die IV. exeunt. Martio Indictione VI. in Choro S. Marie Tergesti.

Elezione a canonico del prete Giovanni da Trieste.

(Da pergamena dell'Archivio Capitolare di Trieste).

In nomine Dei eterni amen. Anno Domini millesimo trecentesimo octavo, indictione sexta, die quarta exeunte martio.

Actum Tergesto in choro S. Marie majoris, presentibus Nasivera diacon. filio plezi mulinarii, dominico nepos Magistri Cuncii, petro dicto malafra subdiacon, Simono uida et Andrea fratribus filiis quondam Justi barbarize et aliis testibus vocatis et rogatis. Vacante qudam canonicali prebenda in ecclesia tergestina per privationem habitam per Reverendum in Christo patrem ac dominum dominum Redulfum Dei gratia episcopi. tergestini. q. dominicum Thornadeum olim decanum et canonicum tergestinum ac super eadem prebenda conferenda ac super aliis congregato solempniter capitulo dictae Ecclesiae tergestine videlicet prudentibus viris dominis Andrea Vicedecani, Justo Ade Archidiaconi, Thoma Custode, pertoldo, Karoto, Dominico Wane. . . Basilio et Raimundinò Canonici Ecclesie tergestine predictae, habitaque deliberatione diligenti et tractatu, predictus Dominus Andreas Vicedecanus suo et dictorum canonicorum et capituli nomine et vice ac de voluntate et commissione ipsorum ibidem suprafatis discreto viro Domino presbitero Johanni de Tergesto ibidem presenti ac recipienti tanquam concanonico et confratri suo ob expectationi consistenti predictam canonicalem prebendam assignavit et contulit cum plenitudine juris canonici et cum omnibus et singulis juribus ac pertinentiis spiritualibus et temporalibus pertinentibus et spectantibus ad eandem, eundem presbiterum Johannem per capucium suum quod tenebat in manibus libere investiens de omnibus supradictis.

Quibus peractis dictus presbiter Andreas vicedecanus in continenti et de mandato ac voluntate dicti Capituli coram me notario infrascripto et supradictis testibus posuit et induxit in predicto Choro beate marie ejusdem ecclesie eundem presbiterum Joannem in tenutam et corporalem possessionem predictae prebende et suorum jurium, assignando ei stallum in choro et locum in capitulo juxta consuetudinem ecclesie memorate.

Ego Justus de Viana Imperiali auctoritate notarius predictis om. interfui et rogatus subscripsi.